
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 15 

van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011 
betreffende de begroting en de boekhouding van de Vlaamse 

rechtspersonen 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 

en de controle door het Rekenhof, artikel 41, §2, artikel 43 en artikel 44;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 2011 betreffende de 

begroting en de boekhouding van de Vlaamse rechtspersonen; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 oktober 2016;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 15 van het besluit van de Vlaamse Regering van 14 oktober 

2011 betreffende de begroting en de boekhouding van de Vlaamse rechtspersonen 

wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“Dit artikel is niet van toepassing op de Vlaamse rechtspersonen, vermeld in artikel 

4, §1, 2°, van het Rekendecreet, die in overeenstemming met het Europees 

systeem van nationale en regionale rekeningen, vermeld in verordening (EU) nr. 

549/2013 van het Europees Parlement en de Raad van 21 mei 2013 betreffende het 

Europees systeem van de nationale en regionale rekeningen in de Europese Unie, 

niet onder sectorale code 13.12 ressorteren.”. 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2017. 

 

  



Pagina 2 van 2 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor de financiën en de begrotingen, is 

belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie, 

 

 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 


